
令和５年１０月１８日 

 

報道機関各位 

( 公 財 ) 長 岡 市 芸 術 文 化 振 興 財 団 

長岡市教育委員会教育部学校教育課 

 

       市内の小学６年生全員２，４００人を招待！ 
     劇団四季「こころの劇場」を４年ぶり開催 

 

 長岡市は、熱中！感動！夢づくり教育事業の１つとして、劇団四季による「こころの劇

場」（別紙）を、平成２１年度から毎年実施しています。 

近年は、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため動画視聴版の開催となっておりま

したが、４年ぶりに市内小学６年生全員を招待し、劇場舞台より感動をお届けします。 

 つきましては、下記のとおり開催しますので、ぜひ取材くださるようお願いいたします。 
 
 

劇団四季「こころの劇場」 

１ 日 時 １０月１９日（木） 

午前の部 １０：００～１２：００ 

午後の部 １４：００～１６：００ 

２ 会  場 長岡市立劇場・大ホール（幸町２－１－２） 

 ３ 対  象 市内全小学６年生   

４ 参加校 【午前の部】３６校１，２７０人 【午後の部】２１校１，１２０人 

５ 出  演 劇団四季 

 ６ 演  目 「エルコスの祈り」 

 ７ 取材について 

・取材いただけるのはカーテンコール（終演前の約１０分間）のみになります。 
  ・児童へのインタビュー取材に関しては、当日学校教育課がご案内します。 

 

 

 

 
 
 

問い合わせ：(公財）長岡市芸術文化振興財団事業課 殖栗 ℡０２５８－２９－７７１５ 

長岡市教育委員会学校教育課 佐山 ℡０２５８－３９－２２４９ 

長岡市 



                            劇団四季情報
               2023/10 劇団四季 全国新都市営業部 担当・宮前  

〒225-8585 横浜市青葉区あざみ野 1‐24‐7 四季芸術センター南館 

TEL:045-903-4659 FAX:045-903-4572 

 

約 4 年ぶりに招待公演を再開 

児童招待公演「こころの劇場」  
ファミリーミュージカル『エルコスの祈り』ご取材のご案内 

長岡公演 10 月 19 日（木） 10：00 公演/14:00 公演 
 

劇団四季では、10月 19 日(木)に、長岡市立劇場 大ホール(新潟県長岡市幸町 2-1-2)にて、

児童招待公演「こころの劇場」(主催:一般財団法人舞台芸術センター・劇団四季、後援:文化

庁、運営主催:長岡市教育委員会／（公財）長岡市芸術文化振興財団)として、ファミリーミ

ュージカル『エルコスの祈り』を上演いたします。つきましては、本公演の様子をご取材い

ただきたくご案内申し上げます。 
 

「こころの劇場」は、子どもたちの心に、「生命の大切さ」「人を思いやる心」「信じあう喜

び」など、生きていくうえで大切なことを、舞台を通じて語り掛けたいという祈りのもと、

日本全国の子どもたちに演劇の感動を届けるプロジェクトです。プロジェクトの開始は、2008

年。一般財団法人舞台芸術センターと劇団四季が手を携え、多くの企業や団体、行政にご協

力いただき、毎年、北は北海道・利尻島、南は沖縄県・石垣島まで、日本各地にて学校単位

で無料招待しています。 
 

2020 年度(2020 年 4 月～2021 年 3 月)には、新型コロナウイルス感染症の影響を受け活動を

休止。21 年度からは動画配信版として実施しておりましたが、この度約 4 年ぶりに劇場での

招待公演を再開いたします。今年度は、『ジョン万次郎の夢』、『人間になりたがった猫』、『エ

ルコスの祈り』の 3 作品で、全国約 140 都市・400 回の公演を予定。約 50 万人の児童の観劇

を見込みます。 
 

当日は、開場中の様子およびカーテンコールをご撮影いただけます。お忙しいところ恐縮

ですが、何卒ご取材賜りますようお願い申し上げます。 

 

児童招待公演「こころの劇場」 
ファミリーミュージカル『エルコスの祈り』 長岡公演 

□日   時：10 月 19 日 (木) 10:00 開演 / 14:00 開演（上演時間 2 時間 休憩含む） 

        【集合時間・場所】開場風景撮影 9:20 / 13:20 

                 カーテンコール撮影 11:30/ 15:30 

劇場ロビーへお越しください 

 

□会   場： 長岡市立劇場 大ホール(新潟県長岡市幸町 2-1-2) 

 

□ご取材項目：開場中の様子(9:20～9:35、13:20～13:35 頃)、 

カーテンコール風景（11:55 頃、15:55 頃） 

※本編の撮影、ご観劇はいただけません。 

※俳優による終演後のお見送りはございません。 

 

 

 


